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‌رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از خانواده‌های
 شهدای ۷ تیر و شهیدان مدافع حرم:

نقشه 80 کیلومتر مربع از نقاط زلزله خیز تهران مشخص شد

     تعرض حاکمان بحرین به شیخ عیسی قاسم نشانه بلاهت آنها است 

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسامی عصر دیروز در دیدار جمعی از خانواده‌های 
شهدا از جمله خانواده شهدای هفتم تیر و 
خانواده‌هایی از شهدای مدافع حرم، ضمن تجلیل از 
»ایمان، مجاهدت، رشادت و معرفت والای شهدا« و 
»صبر و استقامت خانواده های معظم شهیدان«، آنان 
را پایه های اقتدار و توانمندی نظام جمهوری اسلامی 
ایران خواندند و تأکید کردند: تنها راه پیشرفت ایران 

اسلامی، احیای روحیه انقلابی و مجاهدت است.
ایشان در ابتدای سخنان خود با تسلیت ایام شهادت 

حضرت امیرالمومنین علی علیه السلام، آن حضرت را 
بزرگ‌ترین شهید تاریخ بشریت، و شهید محراب و راه 
حق و قاطعیت و استقامت خواندند و سپس با اشاره به 
گذشت ۳۵ سال از حادثه انفجار دفتر حزب جمهوری 
اسلامی در هفتم تیرماه سال ۱۳۶۰، گفتند: عاملان 
این جنایت که گروه تروریستی خبیث و بی رحمی 
هستند، بعد از فرار از کشور اکنون سالها است که در 
پناه کشورهای اروپایی و امریکا که مدعی سردمداری 
ضدیت با تروریزم و حمایت از حقوق بشر هستند، قرار 

دارند.

 تروریست‌ها را در عراق
 و سوریه زمین گیر کردیم

پس از بحران گفتمان بهره‌وری » ۳ «رفراندوم مردم بریتانیا؛ تهديد يا فرصت برای ما؟

برنامه ملی ارتقای بهره‌وری
پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی در پی 
درگذشت جوانان سرباز در سانحه جاده‌ای

جان عزیز جوانان ما نباید در 
معرض چنین خطراتی قرار بگیرد محمود اشرفی

روزنامه نگار

بحران جاری اقتصادی جهان از نظر ژرفنا، 
گستردگی و دیرپایی در زمره بزرگترین 
تلاطم‌های بزرگ جهانی به‌شمار می‌رود؛ از 
زمان بحران بزرگ 1933-1929 تاکنون هیچ 
بحرانی اقتصادی تا بدین پایه سراسر جهان را 
تحت تأثیر قرار نداده است. بحران اقتصادی دهه 
30 قرن بیستم زمینه‌ساز جنگ دوم جهانی شد 
و از خاکسترهای جنگ نظم نوین جهانی و دو 
ابرقدرت سربرآورد. اکنون بزرگی بحران جاری 
اقتصادی این پرسش را در برابر تحلیلگران قرار 
داده که فرجام آن چه خواهد بود؟ در حال حاضر 
ما مرحله پيش‌بيني بحران را پشت سر گذاشته‌ايم 
و حتي پيش‌بيني موج دوم که اکنون جهان در آن 
غوطه‌ور بوده کار چندان دشواری نبود و بسياري 
امواج بزرگ آينده را چشم براهند؛ اما آنچه در این 
میان اساسی به شمار می‌رود؛ آینده‌نگاری در مورد 
روزگار جهان پس از فرو نشستن  بحران است؛ آيا 
اين بحران نظم نويني را بر جهان حاکم خواهد 
کرد؟ وضعیت کشورهای توسعه‌یافته و حوزه‌های 
دارای رشد شتابان اقتصادی به‌ویژه در منطقه 
جنوب‌شرق آسیا چگونه خواهد بود؟ هر چند در 
تیره روشن افق روبه‌رو در مورد بسیاری از مسائل 
با قطعیت نمی‌توان پیش‌بینی کرد، اما گرایش‌های 
رایج در اروپا به‌عنوان یکی از عمده‌ترين كانون‌هاي 
بحران نشانگر بسياري از رويدادهاي آينده است؛ 
بحران بدهی‌ها در اروپا ریشه در تحولات سال‌های 
پایانی قرن بیستم دارد. با فرو ریختن دیوار برلین و 
فروپاشی اتحاد شوروی احساسات ملی جای خود 
را به احساسات قاره‌ای داد. اروپایی‌ها تمام آرزوهای 
گمشده خود را در اروپای متحد جست‌وجو کردند 
و این یکی از نمونه‌های نادر هم‌داستانی شهروندان 
قاره با دولت‌های ملی بود. احساسات قاره‌ای با بروز 
نخستين نشانه‌های بحران بدهی‌ها در منطقه 
یورو بی‌رنگ شد و اکنون گرایش‌های تندی برای 
نجات اقتصاد ملی در تمام کشورهای اروپا به ویژه 
کشورهای ثروتمندتر حاکم شده است؛ بنابراین 

انجام این اقدامات در حوزه یورو مورد انتظار است:
اجرای سیاست تمهیدات ملی و رنگ باختن 

سیاست‌های قاره‌ای
کاهش کمک و یاری‌رسانی کشورهای ثروتمند 

اروپا به کشورهای نیازمند این قاره
بی‌تفاوتی در برابر تضعیف اتحادیه اروپا و عدم 

ماندگاری حوزه یورو
این گرایش‌ها و اقدامات می‌تواند به نابودی 
کامل واحد پولی یورو و ساختارهای پولی اتحادیه 
اروپا بینجامد. به گونه‌اي كه تمايلات و تمهيدات 

ملي مجال چنداني براي ياري رساندن كشورهاي 
واقع در شمال اروپا به كشورهاي فقير حوزه بالكان 
باقي نمي‌گذارد. به نظر می‌رسد شدت گرفتن 
احساسات ملی‌گرایانه در دولت‌های ملی اروپا به 
هیچ عنوان مانعی فرا راه درهم‌تنیدگی اقتصاد 
جهانی نباشد. هم‌چنین هر چند بحران اقتصادی 
به مثابه مانعی روند جهانی شدن را کند می‌کند، اما 
اقتصاد جهانی در آینده درهم‌تنیده‌تر و جهانی‌تر 
خواهد شد؛ بنابراین در دوران پس از بحران در 
اروپا با آميزه‌اي از سیاست‌های ملی‌گرایانه و 
جهانی روبه‌رو خواهیم بود؛ سیاست‌هایی که 
کشورهای فقیر و درجه دوم اروپایی سهم چندانی 

در آن نخواهند داشت.
بحران اقتصادی جاری برخاف بحران‌های 
بزرگ گذشته پیامدهای نظامی نخواهد داشت؛ 
زیرا به نظر می‌رسد دولت‌های اروپایی برای 
حل مشكلات اقتصادي خود تمايلي به اجراي 
تمهيدات قاره‌اي و فراقاره‌اي ندارند؛ انتقال بحران 
به سرزمین‌های دور نیز دیگر کارساز نخواهد بود 
کشورهای ثروتمند اروپا تلاش می‌کنند خود را از 
فشار به دوش کشیدن مشکلات کشورهای فقیر 
این قاره رها کرده و بزرگی بحران فرصتی برای 
پرداختن به تمهيدات فراقاره‌اي  براي آنها باقي 
نگذاشته است. بنابراين تلاش براي بازگشت به 
شرایط قبل از شکل‌گیری اتحادیه اروپا به صورت 
یک گرایش غالب کشورهای ثروتمند خواهد بود. 
گرایشی که با منافع شهروندان کشورهای درجه 

دوم و فقیر قاره سازگاری ندارد.
بحران‌های بزرگ میدان فراسونگری قدرت‌های 
بزرگ را محدود میك‌ند و آنها به جای نگاهی 
گسترده، بیشتر  بر موضوعات حياتي تايكد 
خواهند داشت؛ بنابراين در  حوزه اروپا و ایالات 
متحده زمینه‌هایی که دارای اهمیت ژئوپلیتیکی 
بالاتری بوده بيشتر در كانون توجهات قرار 
مي‌گيرد. انر‍‍‍‍‍ژي كيي از زمينه‌هاي حياتي بوده و در 
این ميان کشورهای صاحب منابع انرژی قابل تأمل 
خواهند بود. استراتژی جهانی انرژی و شکل‌گیری 
استراتژی انرژی ملي یکی از چالش‌های اساسی 
کشورهای دریافت‌کننده و تولیدکننده انرژی در 

سال‌های پیش‌رو است.
فرجام بحران جاری اقتصادی حاکم شدن نظم 
نوینی بر جهان نخواهد بود؛ اما بزرگي اين بحران 
اثرات انكارناپذيري بر جهان خواهد داشت‌. 
ما با گستره‌های نوینی روبه‌‌رو خواهیم بود. 
گستره‌هایی که در آن مزیت‌های جدیدی خلق 
شده و مزیت‌های گذشته بازتعریف شده است. 
تدوین راهبردهای مدیریتی برای دوران فروکش 
کردن بحران نیازمند نگاه به آینده، بررسی توان و 
جایگاه ملی و گرایش‌های حاکم بر اقتصاد جهانی 

است.

هنگامي كه اتحاديه اروپا آخرين مراحل از وحدت 
خود را پشت سر مي‌گذاشت، شور و شعف زيادي 
مردم اروپا و جهان را دربرگرفت، چرا كه نظام 
بین‌الملل به یکی از آرزوهایش رسیده بود و پس 
از دو جنگ جهانی خانمان‌برانداز، گام‌به‌گام به سوي 
اروپاي واحد پیش رفته بود و حتي در‌ سال 2002 
واحد پول يورو را جايگزين نمادهای پولی گذشته 
یعنی فرانك، مارك، لير و... کردند. فروپاشي بلوك 
شرق و پيمان ورشو و پيشرفت روند جهاني شدن 
و قدرتمندي هرچه بيشتر سازمان تجارت جهاني 
دبلیو.تی.او و دخالت‌هاي موثرتر سازمان ملل و 
شوراي امنيت در حل بحران‌هاي جهاني ازجمله در 
يوگسلاوي سابق يا آفريقا، اين اميد و انتظار را ايجاد 
كرد كه جهان به سوي صلح، عدالت و برابري بيشتر 
حركت ميك‌ند و قدرت دولت‌هاي ملي در برابر 
اتحاديه‌هاي منطقه‌اي يا سازمان‌هاي جهاني درحال 
كاهش است. البته پيشرفت‌هاي اقتصادي در دو 
دهه پایانی قرن بيستم و نيز نیمه نخستین دهه 
قرن 21 بر اين خوش‌بيني‌ها مي‌افزود و گسترش 
اينترنت و پيشرفت‌هاي فناوري اين خوش‌بيني 
را دوچندان كرد تا اينكه بحران اقتصادي 2008 
آغاز شد و پيش از آن هم دخالت‌هاي غیرمسئولانه 
نظامي در عراق و افغانستان، نه‌تنها انتظارات را 
برآورده نكرد كه نتيجه عكس داشت؛ در نتيجه 
دستاوردهاي گذشته با مشكل مواجه شد و اتحاديه 
اروپا كيي از نخستین جاهايي بود كه دچار اين 
مشكل شد. يونان و بحران بدهي‌هاي آن نمونه 
روشن اين وضع بود، ولي کمتر كسي گمان ميك‌رد 
كه ابعاد بزرگتر ماجرا در جاي ديگري خود را نشان 
دهد. شايد مسأله مهاجران در چند‌سال گذشته و 
نيز علاقه سنتي انگليسي‌ها به متمايز بودن از اروپاي 
قاره‌اي و زير بار مصوبات اروپايي‌ها نرفتن، موجب 
شد كه اتحاديه اروپا از جايي دچار نشتي و ریزش 
شود كه فكرش را نميك‌رد. در هر حال مردم بريتانيا 
با ‌52درصد موافق، رأي به خروج از اتحاديه اروپا 
داده‌اند. اينكه آنان چرا چنين رأيي دادند؟ تبعات آن 
چيست؟ آيا ممكن است دوباره رأي‌گيري شود يا 
خير؟ ضعف تبلیغاتی موافقان حضور در اتحاديه چه 
بود كه نتوانستند مردم را به ماندن در اتحاديه قانع 
كنند؟ و انواع و اقسام پرسش‌هاي ديگر مي‌تواند 
موضوع بحث و گفت‌وگو قرار گيرد، ولي در اين 
يادداشت فقط به چند نكته آموزنده و نيز مرتبط با 

منافع ايران بسنده خواهد شد.
1- وقتي در ايران يا برخي جوامع مشابه ما، 
درباره موضوعات اختلافي رفراندوم مي‌شود، به 
احتمال زياد نتايج موافق و مخالف نزدكي به كيديگر 
نيست؛ براي مثال با ارقام بالاي ‌80درصد تصويب 
يا رد مي‌شود. اين نكته مثبتي نيست. نه به‌دليل 
اينكه مردم دوقطبي مي‌شوند، بلكه اين نتيجه 

نشان مي‌دهد كه آنان اجازه نداده‌اند كه مخالفان 
حضور در اتحاديه اروپا به 80 و ‌90درصد برسد بعد 
با درگيري و دعوا از آن كنار بروند. در یک جامعه 
با گردش آزاد اطلاعات، اگر حتي ‌60درصد مردم 
موافق یا مخالف موضوعی شوند، به‌طور قطع پيش از 
رأي‌گيري همه متوجه نتیجه خواهند شد و پیش از 
رفراندوم و به‌راحتی به آن تن می‌دهند و نمی‌گذارند 
کار به جاهای باریک بکشد. ولي آرا آن‌قدر به كيديگر 
نزدكي بود كه كسي نمي‌توانست با قاطعيت 
پيروزي كي طرف را پيش‌بيني كند. بنابراين 
جامعه‌اي كه رأي و حاكميت مردم را پذيرفته، بايد 
آمادگي آن را داشته باشد كه در امور مهم و پیش 
از این‌که مخالفت یا موافقت از حد بگذرد، از مردم 
نظرخواهي كند و اجازه ندهد كه افكار عمومي در 
كي موضوع بيش از حد مخالف يا موافق شوند و بعد 

از آن دولت خود را با نظر مردم هماهنگ کند.
2- احترام به رأي داده شده )اگرچه تفاوت‌ها نیز 
اندك است( نيز مهم است. نخست‌وزير با وجود 
مخالفت با خروج از اتحاديه، نتيجه را پذيرفت و 
اعلام كرد كه استعفا مي‌کند تا فرد مناسب‌تري 
جايگزين او شود. اين‌گونه احترام گذاشتن به نتايج 
آراي مردم، لازمه كي جامعه مردم‌سالار است، 
حتي اگر آن رأي را نادرست بدانيم و عوارض بدي 
را براي آن پیش‌بینی کنيم. احترام گذاشتن به 
آراي مردم با تميكن كردن حقوقي فرق ميك‌ند 
و چيزي بيش از آن است. به همين دليل است كه 
بلافاصله پس از اعام نتايج، وزير خارجه بريتانيا 
اعلام كرد كه از فردا روابط ما با اتحاديه اروپا تغيير 
خواهد كرد، هرچند قطع كامل روابط تا دو‌سال 
هم طول خواهد كشيد. اين را مقايسه كنيد با 
رفتارهاي خودمان نسبت به نتايج انتخابات، 

تفاوت‌ها روشن می‌شود.
3- شايد مهم‌ترين نکته برای ما در رأي مردم 
بريتانيا، اثر اين اتفاق بر منافع ايران است. به‌طور 
قطع اظهارنظر دقيق در اين‌باره كار ساده‌اي نيست 
و بايد اطلاعات زيادي را در كنار كيديگر گذاشت 
و از آن نتيجه گرفت، ولي شايد تجزيه قدرت‌هاي 
اروپايي براي برخي از كشورها همچون ايران قدرت 
مانور اقتصادي و ديپلماتكي بيشتري فراهم كند 
و از اين نظر به نفع كشوري چون ايران باشد، ولي 
با توجه به اينكه خروج از اتحاديه اروپا، آن را در 
ايالات متحده ضعيف مي‌کند و امكان نفوذ آمركيا 
را بر كشورهاي منفرد اروپايي افزايش مي‌دهد، اين 
رويداد مي‌تواند به ضرر ما باشد. البته كي چيز مسلم 
است و اينكه اين اتفاق و بسیاری از اتفاقات مشابه، 
ذاتاً كي تهديد يا فرصت نيست، بلكه به نحوه رفتار 
ما نيز مربوط مي‌شود. حتي اگر وجه تهديدي آن 
بيشتر باشد، مي‌توانيم آن را تبديل به فرصت كنيم 

و برعكس.

مصطفی ملکوتی
پژوهشگر بهره‌وری

چندی پیش ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی برنامه جامع خود را ابلاغ کرد. 
یکی از محورهای دوازده‌گانه آن »برنامه 
ملی ارتقای بهره‌وری« بود. این برنامه که 
از سوی معاون اول رئیس‌جمهوری به 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور ابلاغ 
شده است، دربرگیرنده اجرای چرخه‌های 
بهره‌وری در بخش‌های مختلف اقتصاد 
کشور  است. مهم‌ترین طرح‌های بهره‌وری 
که در برنامه ملی ارتقای بهره‌وری 

پیش‌بینی شده است، عبارتند از:   
طرح ارتقای بهره‌وری نیروی کار، طرح 
ارتقای بهره‌وری سرمایه،  طرح ارتقای 
بهره‌وری انرژی، طرح ارتقای بهره‌وری آب، 
طرح ارتقای بهره‌وری در زنجیره تولید و 

مصرف گندم، آرد و نان.
این طرح‌ها زیر نظر سازمان ملی بهره‌وری  
توسط وزارتخانه‌های ذیربط اجرا خواهد 
شد و امید است با ظرفیتی که در سازمان 
ملی بهره‌وری وجود دارد، این برنامه‌ها 
به‌درستی اجرا شود تا سهم  بهره‌وری در 
رشد اقتصادی ایران بهبود یابد. این سهم 
که اکنون درحدود ۱۲٪ است باید تا  ٪۵۰ 
افزایش یابد تا بتوانیم با کشوری مانند 

ترکیه رقابت کنیم.
جنبه‌های  بهره‌وری«  »گفتمان 
گوناگونی از حیات اقتصادی و اجتماعی 
را دربرمی‌گیرد. بهره‌وری در سطح فردی، 
گروهی، بنگاهی، بخش‌های صنعتی و در 
سطح ملی مشمول این گفتمان می‌شود. 
توفیق در اجرای برنامه ملی ارتقای 
بهره‌وری نیازمند فرهنگ بهره‌وری است. 
فرهنگ بهره‌وری باید در فکر و ذهن آحاد 
جامعه به‌ویژه مدیران ارشد ریشه‌هایی 
محکم داشته باشد. گفتمان بهره‌وری 
می‌کوشد در ترویج این فرهنگ گام بردارد، 
به‌گونه‌ای که در تغییر رفتار مدیران، فعالان 
اقتصادی، خانوارها و شهروندان تاثیرگذار 

باشد.
بدیهی است افزایش آگاهی عمومی به 
نقش‌آفرینی بهره‌وری در زندگی فردی و 
اجتماعی  می‌تواند زمینه را برای توفیق 
در اجرای  برنامه ملی ارتقای بهره‌وری 
فراهم کند. این موضوع را در سلسله 
یادداشت‌هایی تحت  عنوان  »گفتمان 

بهره‌وری« دنبال می‌کنیم. 

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری|  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم 
انقلاب اسامی در پیامی درگذشت غم‌انگیز 
جوانان عزیز سرباز در سانحه جاده‌ای را تسلیت 
گفتند و تأکید کردند كه مسئولان در قبال این 

حوادث باید همه پیگیری‌های لازم را انجام دهند.
متن پیام رهبر انقلاب اسامی به این شرح 

است:  
بسم الله الرّحمن الرّحیم

خبر غم‌انگیز سانحه‌ جادّه‌ای برای جوانان 
عزیزی که در حال خدمت سربازی بوده‌اند، موجب 
تأسف عمیق اینجانب شد. به خانواده‌های داغدیده‌ 
آنان از صمیم دل تسلیت می‌گویم و بارش رحمت 
الهی را در این شب‌ها و روزهای پر برکت بر همه‌ 
آنان مسألت می‌کنم. مسئولان نظامی و غیرنظامی 
در قبال این حوادث باید همه‌ پیگیری‌های لازم را 
انجام دهند. جان عزیز جوانان ما نباید در معرض 

چنین خطراتی قرار بگیرد.
سیّد علی خامنه‌ای
۵/ تیر ماه/ ۱۳۹۵

w w w. s h a h r va n d - n e w s p a p e r. i r 20صفحه  |  500 تومان

ممنوعیت ساخت برج و 
بیمارستان  روی 30 گسل تهران
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جامعه

 صفحه17

 1700 میلیارد تومان هزینه 
فاقد اعتبار در شهرداری تهران

جزئیات گزارش تلفیق بودجه شهرداری تهران در سال‌های 90 و 91  نشان می‌دهد

مدیریت بحران

   صفحه 12

بهروز دهزاد، کارشناس محیط‌زیست:

دود خودروهای 
گازسوز به چشم 

هوا می‌رود

حادثه

   صفحه15

یک محیط‌بان دیگر قربانی حمله 
مرگبار شکارچیان غیرمجاز شد
روزهای سخت  
سربازان طبیعت

    صفحه‌ 7

جهان

   صفحه 3

انگلیسی‌ها 
پشیمان شدند

 امضای طومار از سوی مردم انگلیس 
برای برگزاری دوباره رفراندوم

جامعه

   صفحه  16

 کودکان معتاد
  از بیمارستان‌ها 

  به بهزیستی می‌روند

با ابلاغ وزارت بهداشت

|  شورای نویسندگان | 

خبر

مهر|  مدیرکل حفاظت و مدیریت شکار و 
صید سازمان حفاظت محیط‌زیست از ابلاغ 
مصوبه شورایعالی حفاظت محیط‌زیست 
درخصوص آیین‌نامه حقوق و تکالیف دارندگان 

قرق‌های اختصاصی جهت اجرا خبر داد.
علی تیموری با اشاره به تصویب آیین‌نامه 
حقوق و تکالیف دارندگان قرق‌های اختصاصی 
در شورایعالی حفاظت محیط‌زیست و ابلاغ 
مصوبه آن ازسوی معصومه ابتکار معاون 
رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت 
محیط‌زیست برای اجرا گفت: براساس قانون، 
قرق‌های اختصاصی دارای تعریف و ضوابط 

خاصی هستند.
تیموری افزود: براساس قانون شکار و صید 
مصوب‌ سال ۱۳۴۶ و آیین‌نامه اجرایی آن، 
قرق‌های اختصاصی محدوده‌ای از زیستگاه‌های 
طبیعی خارج از مناطق چهارگانه تحت مدیریت 
سازمان حفاظت محیط‌زیست هستند که 
سازمان حفاظت محیط‌زیست مجوز حفاظت 
از حیات‌وحش در این محدوده‌ها و بهره‌برداری 
خردمندانه از آنها را پس از اخذ موافقت مراجع 
ذیصلاح وزارت جهاد کشاورزی، به اشخاص 

حقیقی و حقوقی واگذار می‌کند.

 مصوبه قرق‌های اختصاصی 
برای اجرا، ابلاغ شد

   زندگی »غربت«‌های شمال در شوش و دروازه غار

خوش‌نشینان ناراضی

    صفحه2

 خانه‌های ساخته‌شده روی گسل‌های تهران باید مقام‌سازی شوند

شهادت امیر المومنین علی )ع( تسلیت باد

 حافظی: شورای شهر تهران   گزارش حسابرسی را توجیه کرد
به همین علت گزارش را به سازمان بازرسی فرستادیم
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